
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00574359- -UNC-ME#FCQ- Rectificar RD-2024-1859-E-UNC-DEC#FCQ-
Equivalencias AIME

 
VISTO:

La RD-2024-1859-E-UNC-DEC#FCQ por la cual se resuelve otorgar a la estudiante Soledad Cristina AIME (DNI.
28625855), las equivalencias de las asignaturas Biofísica Química, Matemática Aplicada, Practicanato Preparatorio
(2811) y Química General II cursadas y aprobadas en la carrera Bioquímica (plan 1995), con las asignaturas
Elementos de Estadística, Practicanato Preparatorio (0093) y Química Física de la carrera Bioquímica (plan 2007).

CONSIDERANDO:

El informe realizado por el Área de Enseñanza en orden 10 del expediente de referencia;

Que se cometió un error involuntario en el Artículo 1° de la resolución mencionada ut-supra, incorporando la
asignatura Practicanato Preratorio Plan 2007 al listado;

Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Rectificar el Artículo 1° de la RD-2024-1859-E-UNC-DEC#FCQ como se indica a continuación:

Otorgar a la estudiante Soledad Cristina AIME (DNI. 28625855), las equivalencias de las asignaturas Biofísica
Química, Matemática Aplicada, y Química General II cursadas y aprobadas en la carrera Bioquímica (plan 1995), con
las asignaturas Elementos de Estadística y Química Física de la carrera Bioquímica (plan 2007), como se detallan:

Asignatura de Bioquímica

(plan 1995)

Asignatura de Bioquímica

(plan 2007)
Calificación

Matemática Aplicada Elementos de Estadística 6,00 (seis)
-Biofísica Química

-Química General II
Química Física

6,00 (seis)

 

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

 



 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 12 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-2039-E-UNC-DEC#FCQ
		2024-11-12T12:44:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Olcese
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-12T13:38:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-12T13:38:53-0300
	GDE UNC




